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自 令和６年４月１日 
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一般社団法人栃木県商工会議所連合会 （単位:円）

科　　目 一般会計 特別会計：財調 合計

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　　　基金運用収入 0 1,001 1,001

　　　　会費収入 17,075,000 0 17,075,000

　　　　補助金等収入 18,833,625 0 18,833,625

　　　　分担金収入 12,301,000 0 12,301,000

　　　　負担金収入 5,454,569 0 5,454,569

　　　　雑収入 2,135,476 973 2,136,449

　　　　その他の事業活動収入  0 524  524

　　　事業活動収入計 55,799,670 2,498 55,802,168

　２．事業活動支出

　　　　事業費支出 37,410,755 0 37,410,755

　　　　管理費支出 19,975,190 0 19,975,190

　　　事業活動支出計 57,385,945 0 57,385,945

　　　事業活動収支差額 △ 1,586,275  2,498 △ 1,583,777

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　　投資活動収入計 0 0 0

　２．投資活動支出

　　　投資活動支出計 0 0  0

　　　投資活動収支差額  0  0  0

Ⅲ　財務活動収支の部

　１．財務活動収入

　　　財務活動収入計 0 0 0

　２．財務活動支出

　　　財務活動支出計 0 0 0

　　　財務活動収支差額 0 0 0

　　　当期収支差額 △ 1,586,275  2,498 △ 1,583,777

　　　前期繰越収支差額 6,807,155 12,630,893 19,438,048

　　　次期繰越収支差額 5,220,880 12,633,391 17,854,271

収支計算書総括表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで
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一般社団法人栃木県商工会議所連合会

一般会計 （単位:円）

科        目 予算額 決算額 差  異

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　　　会費収入  17,075,000  17,075,000  0

　　　　　会費収入  16,734,000  16,734,000  0

　　　　　特別会費収入  341,000  341,000  0

　　　　補助金等収入  20,303,000  18,833,625  1,469,375

　　　　　県補助金収入  18,970,000  18,573,625  396,375

　　　　　事務受託事業収入  260,000  260,000  0

　　　　　事業承継支援事業収入  1,073,000  0  1,073,000

　　　　分担金収入  12,413,000  12,301,000  112,000

　　　　　日商分担金  11,916,000  11,800,000  116,000

　　　　　関商連会費分担金  497,000  501,000 △  4,000

　　　　負担金収入  5,710,000  5,454,569  255,431

　　　　　負担金収入  5,710,000  5,454,569  255,431

　　　　雑収入  1,741,000  2,135,476 △ 394,476

　　　　　受取利息収入  1,000  4,034 △ 3,034

　　　　　雑収入  1,740,000  2,131,442 △ 391,442

　　　　他会計からの繰入額  1,000,000  0  1,000,000

　　　　事業活動収入計  58,242,000  55,799,670  2,442,330

　２．事業活動支出

　　　　事業費支出  41,047,000  37,410,755  3,636,245

　　　　　給料手当支出  15,989,000  14,607,237  1,381,763

　　　　　退職給付支出  530,000  518,508  11,492

　　　　　福利厚生費支出  2,860,000  2,400,547  459,453

　　　　　会議費支出  430,000  239,790  190,210

　　　　　関係機関連絡調整費支出  1,015,000  717,106  297,894

　　　　　情報収集費支出  560,000  528,083  31,917

　　　　　議員大会費支出  2,500,000  2,379,223  120,777

　　　　　委員会費支出  650,000  417,710  232,290

　　　　　研修費支出  3,780,000  3,141,421  638,579

　　　　　事業承継支援事業費支出  300,000  147,098  152,902

　　　　　日商分担金  11,916,000  11,800,000  116,000

　　　　　関商連会費分担金  497,000  501,000 △  4,000

　　　　　雑支出  20,000  13,032  6,968

収支計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで
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科        目 予算額 決算額 差  異

　　　　管理費支出  22,498,000  19,975,190  2,522,810

　　　　　給料手当支出  12,760,000  11,999,500  760,500

　　　　　退職給付支出  460,000  438,684  21,316

　　　　　福利厚生費支出  2,230,000  1,945,506  284,494

　　　　　総会・理事会費支出  760,000  676,139  83,861

　　　　　旅費交通費支出  700,000  420,446  279,554

　　　　　通信運搬費支出  300,000  220,631  79,369

　　　　　消耗品費支出  316,000  300,102  15,898

　　　　　印刷製本費支出  230,000  146,502  83,498

　　　　　車両維持費支出  355,000  315,270  39,730

　　　　　施設管理費支出  2,417,000  2,182,571  234,429

　　　　　借損料支出  350,000  294,360  55,640

　　　　　租税公課支出  350,000  242,300  107,700

　　　　　渉外費支出  700,000  223,587  476,413

　　　　　負担金支出  550,000  549,640  360

　　　　　雑支出  20,000  19,952  48

　　　　他会計への繰出額  1,000,000  0  1,000,000

　　　　事業活動支出計  64,545,000  57,385,945  7,159,055

　　　　事業活動収支差額 △ 6,303,000 △ 1,586,275 △ 4,716,725

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　　特定資産取崩収入  0  0  0

　　　　財政調整基金積立資産取崩収入  0  0  0

　　　投資活動収入計  0  0  0

　２．投資活動支出

　　　特定資産取得支出  0  0  0

　　　　財政調整基金積立資産取得支出  0  0  0

　　　固定資産取得支出  0  0  0

　　　　什器備品購入費支出  0  0  0

　　　投資活動支出計  0  0  0

　　　　投資活動収支差額  0  0  0

Ⅲ　財務活動収支の部

　１．財務活動収入

　　　財務活動収入計  0  0  0

　２．財務活動支出

　　　財務活動支出計  0  0  0

　　　　財務活動収支差額  0  0  0

Ⅳ  予備費支出  2,697,000 ―  2,697,000

　　当期収支差額 △ 9,000,000 △ 1,586,275 △ 7,413,725

　　前期繰越収支差額  9,000,000  6,807,155  2,192,845

　　次期繰越収支差額  0  5,220,880 △ 5,220,880
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一般社団法人栃木県商工会議所連合会

財政調整基金特別会計 （単位:円）

科　目 予算額 決算額 差  異

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　　　基金運用収入  1,000  1,001 △ 1

　　　　　基金利息収入  1,000  1,001 △ 1

　　　　雑収入  0  973 △  973

　　　　　受取利息収入  0  973 △  973

　　　　他会計からの繰入額  1,000,000  0  1,000,000

　　　　　繰入金収入  1,000,000  0  1,000,000

　　　　その他の事業活動収入  0  524 △ 524

　　　　事業活動収入計  1,001,000  2,498  998,502

　２．事業活動支出

　　　　他会計への繰出額  1,000,000  0  1,000,000

　　　事業活動支出計  1,000,000  0  1,000,000

　　　　事業活動収支差額  1,000  2,498 △ 1,498

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　　　投資活動収入計  0  0  0

　２．投資活動支出

　　　　投資活動支出計  0  0  0

　　　　　投資活動収支差額  0  0  0

Ⅲ　財務活動収支の部

　１．財務活動収入

　　　　財務活動収入計  0  0  0

　２．財務活動支出

　　　　財務活動支出計  0  0  0

　　　　　財務活動収支差額  0  0  0

　　　当期収支差額  1,000  2,498 △ 1,498

　　　前期繰越収支差額  12,632,000  12,630,893  1,107

　　　次期繰越収支差額  12,633,000  12,633,391 △ 391

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

収支計算書
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一般社団法人栃木県商工会議所連合会 （単位:円）

科　　目 一般会計 特別会計：財調 合計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　流動資産合計 9,119,940 12,633,391 21,753,331

　２．固定資産

　　　　固定資産合計 7,237,815 0 7,237,815

　　　　　資産合計 16,357,755 12,633,391 28,991,146

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　　流動負債合計 543,560 0 543,560

　　　　　負債合計 543,560 0 543,560

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　指定正味財産合計 0 0 0

　２．一般正味財産 15,814,195 12,633,391 28,447,586

　　　　正味財産合計 15,814,195 12,633,391 28,447,586

　　　　　負債及び正味財産合計 16,357,755 12,633,391 28,991,146

貸借対照表総括表
令和7年3月31日現在
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一般社団法人栃木県商工会議所連合会

一般会計 （単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　現金預金  8,047,440  7,933,291  114,149

　　　　未収金  1,072,500  2,283,000 △ 1,210,500

　　　流動資産合計  9,119,940  10,216,291 △ 1,096,351

　２．固定資産

　　　　その他固定資産

　　　　　建物  7,202,021  7,541,383 △ 339,362

　　　　　車両運搬具  1  1  0

　　　　　什器備品  12,073  15,092 △　 3,019

　　　　　長期預け金  13,720  13,720  0

　　　　　出資金  10,000  10,000  0

　　その他固定資産合計  7,237,815  7,580,196 △ 342,381

　　固定資産合計  7,237,815  7,580,196 △ 342,381

　　資産合計  16,357,755  17,796,487 △ 1,438,732

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　　未払金  309,557  612,009 △  302,452

　　　　預り金  234,003  514,127 △  280,124

　　　流動負債合計  543,560  1,126,136 △　 582,576

　　　負債合計  543,560  1,126,136 △　 582,576

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　指定正味財産合計  0  0  0

　２．一般正味財産  15,814,195  16,670,351 △ 856,156

　　　　正味財産合計  15,814,195  16,670,351 △ 856,156

　　　　　負債及び正味財産合計  16,357,755  17,796,487 △ 1,438,732

貸借対照表
令和7年3月31日現在



- 7 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人栃木県商工会議所連合会

財政調整基金特別会計 （単位:円）

科　　目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　現金預金  11,322,605  11,320,631  1,974

　　　　公社債投信：SMBC日興証券  1,310,786  1,310,262  524

　　　流動資産合計  12,633,391  12,630,893  2,498

　　　資産合計  12,633,391  12,630,893  2,498

Ⅱ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　指定正味財産合計  0  0  0

　２．一般正味財産  12,633,391  12,630,893  2,498

　　　　正味財産合計  12,633,391  12,630,893  2,498

　　　　　負債及び正味財産合計  12,633,391  12,630,893  2,498

令和7年3月31日現在

貸借対照表
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一般社団法人栃木県商工会議所連合会 （単位:円）

科　　目 一般会計 特別会計：財調 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　経常収益計  56,872,170  2,498  56,874,668

　　(2) 経常費用

　　　　経常費用計  57,728,326  0  57,728,326

　　　　当期経常増減額 △ 856,156  2,498 △ 853,658

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計  0  0  0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 856,156  2,498 △ 853,658

　　　　一般正味財産期首残高  16,670,351  12,630,893  29,301,244

　　　　一般正味財産期末残高  15,814,195  12,633,391  28,447,586

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　指定正味財産期首残高  0  0  0

　　　　指定正味財産期末残高  0  0  0

Ⅲ　正味財産期末残高  15,814,195  12,633,391  28,447,586

正味財産増減計算書総括表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで
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一般社団法人栃木県商工会議所連合会

一般会計 （単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　受取会費  17,075,000  17,075,000  0

　　　　受取補助金等  18,833,625  20,567,886 △ 1,734,261

　　　　受取分担金  12,301,000  12,413,000 △　 112,000

　　　　受取負担金  5,454,569  5,201,637  252,932

　　　　関商連運営研究会収入  0  5,444,000 △ 5,444,000

　　　　交流会議収入  0  2,203,000 △ 2,203,000

　　　  未収金  1,072,500  0  1,072,500

　　　　雑収入  2,135,476  1,992,660  142,816

　　　　経常収益計  56,872,170  64,897,183 △ 8,025,013

　　(2) 経常費用

　　　　事業費  37,410,755  45,024,611 △ 7,613,856

　　　　管理費  20,317,571  19,564,073  753,498

　　　　経常費用計  57,728,326  64,588,684 △ 6,860,358

　　　　　当期経常増減額 △ 856,156  308,499 △ 1,164,655

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計  0  0  0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 856,156  308,499 △ 1,164,655

　　　　　一般正味財産期首残高  16,670,351  16,361,852  308,499

　　　　　一般正味財産期末残高  15,814,195  16,670,351 △ 856,156

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　　指定正味財産期首残高  0  0  0

　　　　　指定正味財産期末残高  0  0  0

Ⅲ　正味財産期末残高  15,814,195  16,670,351 △ 856,156

正味財産増減計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで
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一般社団法人栃木県商工会議所連合会

財政調整基金特別会計 （単位:円）

科　　目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基金運用益  1,001  345  656

　　　　雑収入  973  18  955

　　　　有価証券評価益  524  393  131

　　　　経常収益計  2,498  756  1,742

　　(2) 経常費用

　　　　有価証券評価損  0  0  0

　　　　経常費用計  0  0  0

　　　　当期経常増減額  2,498  756  1,742

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計  0  0  0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　　当期一般正味財産増減額  2,498  756  1,742

　　　　　一般正味財産期首残高  12,630,893  12,630,137  756

　　　　　一般正味財産期末残高  12,633,391  12,630,893  2,498

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　　指定正味財産期首残高  0  0  0

　　　　　指定正味財産期末残高  0  0  0

Ⅲ　正味財産期末残高  12,633,391  12,630,893  2,498

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

正味財産増減計算書
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一般社団法人栃木県商工会議所連合会 （単位:円）

科　　目 一般会計 特別会計：財調 合計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　現金預金  8,047,440  11,322,605  19,370,045

　　　　　普通預金：足利銀行宇都宮支店  8,047,440  0  8,047,440

　　　　　普通預金：足利銀行宇都宮支店  0  2,104,292  2,104,292

　　　　　定額貯金：ゆうちょ銀行宇都宮店  0  9,218,313  9,218,313

　　　　公社債投信：SMBC日興証券  0  1,310,786  1,310,786

　　　　未収金  1,072,500  0  1,072,500

　　　流動資産合計  9,119,940  12,633,391  21,753,331

　２．固定資産

　　　　その他固定資産

　　　　　建物  7,202,021  0  7,202,021

　　　　　車両運搬具  1  0  1

　　　　　什器備品  12,073  0  12,073

　　　　　長期預け金  13,720  0  13,720

　　　　　出資金  10,000  0  10,000

　　　　その他固定資産合計  7,237,815  0  7,237,815

　　　固定資産合計  7,237,815  0  7,237,815

　　　資産合計  16,357,755  12,633,391  28,991,146

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　　未払金  309,557  0  309,557

　　　　預り金  234,003  0  234,003

　　　流動負債合計  543,560  0  543,560

　　　負債合計  543,560  0  543,560

　　　正味財産  15,814,195  12,633,391  28,447,586

財産目録総括表
令和7年3月31日現在
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一般社団法人栃木県商工会議所連合会

一般会計 （単位:円）

科        目 金        額

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　現金預金  8,047,440

　　　　　普通預金：足利銀行宇都宮支店  8,047,440

　　　　未収金  1,072,500

　　　流動資産合計  9,119,940

２．固定資産

　その他固定資産

　　建物  7,202,021

　　車両運搬具  1

　　什器備品  12,073

　　長期預け金  13,720

　　出資金  10,000

　　その他固定資産合計  7,237,815

　　固定資産合計  7,237,815

　　資産合計  16,357,755

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　　未払金  309,557

　　　　預り金  234,003

　　　流動負債合計  543,560

　　　負債合計  543,560

　　　正味財産  15,814,195

財産目録
令和7年3月31日現在
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一般社団法人栃木県商工会議所連合会

財政調整基金特別会計 （単位:円）

科　目 金        額

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　現金預金  11,322,605

　　　　普通預金：足利銀行宇都宮支店  2,104,292

　　　　定額貯金：ゆうちょ銀行宇都宮店  9,218,313

　　　公社債投信：SMBC日興証券  1,310,786

　　　流動資産合計  12,633,391

　　　資産合計  12,633,391

　　　正味財産  12,633,391

令和7年3月31日現在

財産目録


